[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 августа 2019 года					                                                      № 89

О внесении изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 30 ноября 2017 года № 189

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 30 ноября 2017 года № 189.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального образования село Газ-Сале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы
Администрации села								         Ю.В. Тылик

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 26 августа 2019 года № 89

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы»

Муниципальную программу дополнить разделами 5, 6 следующего содержания:
«Раздел 5
Права муниципального образования село Газ-Сале

Муниципальное образование село Газ-Сале имеет право:
1) исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
[bookmark: sub_1015119]2) исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

[bookmark: sub_10151111]Раздел 6
Правила заключения соглашения

Предельная дата заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ - не позднее 1 июля года предоставления субсидии, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.».
image1.jpeg